
 

Suvestinė redakcija nuo 2023-03-02 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-03-02, i. k. 2020-04587 
 

 
 

MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PREKIŲ, DEKLARUOTŲ MUITINĖS DEKLARACIJŲ APDOROJIMO 

SISTEMOJE, TIKRINIMO NE MUITINĖS PATALPOSE NUSTATYTU (NENUSTATYTU) 

MUITINĖS POSTO DARBO LAIKU ORGANIZAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 
 

2020 m. vasario 24 d. Nr. 1B-158 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 

2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų įgyvendinimo taisyklės, 

238 straipsniu:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1B-290, 2020-04-21, paskelbta TAR 2020-04-22, i. k. 2020-08364 

 

1. T v i r t i n u  Prekių, deklaruotų Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemoje, tikrinimo ne 

muitinės patalpose nustatytu (nenustatytu) muitinės posto darbo laiku organizavimo taisykles 

(pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2006 m. kovo 17 d. įsakymą Nr. 1B-180 „Dėl Leidimų 

atlikti prekių muitinį tikrinimą muitinės posto darbo (nedarbo) laiku asmens pageidaujamoje vietoje 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

3. Šis įsakymas įsigalioja 2020 m. kovo 1 d. 

 

 

 

Generalinio direktoriaus pavaduotojas,  

atliekantis generalinio direktoriaus funkcijas         Jonas Miškinis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7bdb191083bf11eab005936df725feed




 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos generalinio  

direktoriaus 2020 m. vasario 24 d. įsakymu  

Nr. 1B-158 

(Muitinės departamento prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos generalinio  

direktoriaus 2021 m. birželio 30 d. įsakymo  

Nr. 1B-445 redakcija) 

 

PREKIŲ, DEKLARUOTŲ MUITINĖS DEKLARACIJŲ APDOROJIMO SISTEMOJE, 

TIKRINIMO NE MUITINĖS PATALPOSE NUSTATYTU (NENUSTATYTU) MUITINĖS 

POSTO DARBO LAIKU ORGANIZAVIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Prekių, deklaruotų Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemoje, tikrinimo ne muitinės 

patalpose nustatytu (nenustatytu) muitinės posto darbo laiku organizavimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) nustato prekių, deklaruotų Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemos Importo ir eksporto 

deklaracijų apdorojimo posistemio (toliau – s-MDAS) ir išmaniosios Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos (toliau – iMDAS), kartu vadinamų Muitinės deklaracijų apdorojimo sistema 

(toliau – MDAS), priemonėmis, tikrinimo ne muitinės patalpose (muitinės nustatytose arba muitinei 

priimtinose prekių pateikimo vietose) nustatytu (nenustatytu) muitinės posto darbo laiku 

organizavimo ir deklaranto prašymo suteikti Leidimą tikrinti prekes, deklaruotas MDAS, ne 

muitinės patalpose nustatytu (nenustatytu) muitinės posto darbo laiku (toliau – Leidimas) 

pateikimo, nagrinėjimo ir Leidimo suteikimo tvarką.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1BE-143, 2023-02-27, paskelbta TAR 2023-03-01, i. k. 2023-03783 

 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo 

reglamento (ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų 

įgyvendinimo taisyklės (toliau – Sąjungos muitinės kodekso įgyvendinimo aktas), 238 straipsniu.  

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos:  

3.1. Kompetentinga muitinės įstaiga – muitinės įstaiga, kurios kompetencijai priskirta 

priimti sprendimą dėl Leidimo tikrinti prekes, deklaruotas MDAS, ne muitinės patalpose nustatytu 

(nenustatytu) muitinės posto darbo laiku, suteikimo. Muitinės įstaigų kompetencija nustatyta 

Muitinės įstaigų klasifikatoriuje, patvirtintame Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2009 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1B-351 „Dėl 

Muitinės įstaigų klasifikatoriaus patvirtinimo“. 

3.2. Vadovaujantis pareigūnas – kompetentingos muitinės įstaigos (muitinės posto) 

viršininkas arba jo pavaduotojas, o jų nesant – pamainos viršininkas arba kitas muitinės posto 

viršininko (pavaduotojo) funkcijas atlikti paskirtas muitinės posto pareigūnas. 

4. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, su visais 

pakeitimais (toliau – Sąjungos muitinės kodeksas), 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotajame 

reglamente (ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos muitinės kodekso 

nuostatos, su visais pakeitimais (toliau – Sąjungos muitinės kodekso deleguotasis aktas), Sąjungos 

muitinės kodekso įgyvendinimo akte su visais pakeitimais ir Muitinės leidimų, suteikiamų Muitinės 

leidimų sistemos priemonėmis, valdymo proceso apraše, patvirtintame Muitinės departamento prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2021 m. balandžio 19 d. 

įsakymu Nr. 1B-253 „Dėl Muitinės leidimų, suteikiamų Muitinės leidimų sistemos priemonėmis, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc0be140b73111ed8df094f359a60216


valdymo proceso aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas).  

5. Jeigu po muitinės deklaracijos priėmimo muitinėje iš MDAS gaunamas pranešimas apie 

sprendimą tikrinti prekes (s-MDAS „Pranešimas apie sprendimą tikrinti importuojamas prekes“ 

(IEI60LT) arba „Pranešimas apie sprendimą tikrinti eksportuojamas prekes“ (IE560LT), arba 

iMDAS pranešimai apie sprendimą tikrinti prekes deklaruojamas mažos vertės siuntų deklaracijoje 

(IEH660) arba paštu atsiunčiamų prekių deklaracijoje (IEH760) ir: 

5.1. prekės pateiktos Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

generalinio direktoriaus 2019 m. balandžio 25 d. įsakymo Nr. 1B-385 „Dėl Leidimo (sutikimo) 

pateikti prekes muitinei priimtinoje vietoje suteikimo taisyklių patvirtinimo ir muitinės nustatytų ir 

muitinei priimtinų prekių pateikimo vietų nustatymo“ (toliau – Įsakymas) 2.1.3 arba 2.3 

papunkčiuose nurodytose muitinės nustatytose arba muitinei priimtinose prekių pateikimo vietose, 

deklarantas, pateikęs prekes, privalo jas pristatyti į muitinės nurodytą muitinio tikrinimo vietą 

muitinės posto darbo metu arba, jeigu deklarantas pageidauja, kad prekės būtų patikrintos prekių 

pateikimo vietoje nustatytu arba nenustatytu muitinės posto darbo laiku, pateikti Taisyklių 8 punkte 

nurodytą prašymą; 

5.2. prekės pateiktos Įsakymo 2.1.1, 2.1.2 arba 2.4 papunkčiuose nurodytose muitinės 

nustatytose arba muitinei priimtinose prekių pateikimo vietose, muitinė šias prekes tikrina prekių 

pateikimo vietoje be deklaranto prašymo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1BE-143, 2023-02-27, paskelbta TAR 2023-03-01, i. k. 2023-03783 

 

6. Leidimas yra vienkartinis. 

7. Leidimas suteikiamas vadovaujantis Aprašu ir Taisyklėmis. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO PATEIKIMAS, PRIĖMIMAS IR NAGRINĖJIMAS 

 

8. Deklarantas, pageidaujantis, kad prekių, pateiktų Taisyklių 5.1 papunktyje nurodytoje 

prekių pateikimo vietoje, tikrinimas būtų atliekamas jų pateikimo vietoje, turi Aprašo 4 punkte 

nurodyta tvarka kompetentingai muitinės įstaigai pateikti Prašymą suteikti Leidimą tikrinti prekes, 

deklaruotas MDAS, ne muitinės patalpose nustatytu (nenustatytu) muitinės posto darbo laiku (kodas 

– 9DV; toliau – Prašymas). Prašymas turi būti pateikiamas kompetentingos muitinės įstaigos darbo 

laiku. Prašymas pateiktas likus mažiau kaip 1 valandai iki kompetentingos muitinės įstaigos darbo 

laiko pabaigos nagrinėjamas kitą kompetentingos muitinės įstaigos darbo dieną. Prašymus, 

teikiamus kompetentingos muitinės įstaigos ne darbo laiku, Muitinės leidimų sistema (toliau – 

MLS) atmeta. 

Deklarantas, kurdamas (pildydamas) Prašymą, vadovaujasi Muitinės leidimų sistemos 

kliento portalo (MLS VP) naudotojo vadovu, kuris pateiktas Muitinės leidimų sistemos klientų 

portale, adresu https://mls.lrmuitine.lt. 

9. Kompetentinga muitinės įstaiga, kuriai pateiktas Prašymas, jį MLS priemonėmis priima 

per 1 valandą nuo Prašymo pateikimo valandos Aprašo 5–7 punktų nustatyta tvarka.  

 

III SKYRIUS 

LEIDIMO SUTEIKIMAS ARBA PRAŠYMO JĮ SUTEIKTI NETENKINIMAS 

 

10. Kompetentinga muitinės įstaiga, įsitikinusi Prašymo pagrįstumu, įvertinusi posto 

galimybes suteikti prašomą paslaugą, MLS priemonėmis Aprašo 12–14 punktų nustatyta tvarka 

priima sprendimą dėl Leidimo suteikimo. Sprendimą suteikti Leidimą MLS priemonėmis tvirtina 

Vadovaujantis pareigūnas. 

11. Prašymas nagrinėjamas ir sprendimas dėl Leidimo suteikimo priimamas pirmumo teise 

šiais atvejais: 

11.1. Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo 55 straipsnio 1 dalyje nustatytais atvejais; 

11.2. humanitarinės pagalbos siuntų tikrinimo atvejais; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc0be140b73111ed8df094f359a60216


11.3. didžiagabaričių (stambiagabaričių), sunkiasvorių arba kitų nestandartinių krovinių 

tikrinimo atvejais, kai muitinės posto muitinio tikrinimo vieta nėra pritaikyta tokių prekių 

muitiniam tikrinimui arba prekių, dėl jas gabenančio transporto tipo, nėra galimybės pristatyti į 

muitinės posto muitinio tikrinimo vietą. 

12. Vadovaujantis pareigūnas priima sprendimą netenkinti Prašymo, jeigu yra nors viena iš 

šių aplinkybių: 

12.1. Prašyme nurodytos aplinkybės neatitinka Taisyklių 5.1 papunkčio nuostatų; arba 

12.2. įvertinus Prašyme nurodytas pagrindžiančias aplinkybes nustatoma, kad muitinės 

patirtos administracinės išlaidos būtų neproporcingai didelės; arba 

12.3. patenkinus Prašymą muitinės poste nepakaktų muitinės pareigūnų pagrindinėms 

muitinės posto funkcijoms vykdyti; arba 

12.4. nėra galimybės muitinės transportu nuvykti į deklaranto pageidaujamą vietą patikrinti 

prekių.  

13. Jei priimamas sprendimas netenkinti Prašymo, prekės turi būti pristatytos į muitinės 

posto muitinio tikrinimo vietą arba į kitą muitinės paskirtą vietą jų tikrinimui atlikti. 

14. Vadovaujantis pareigūnas, įvertinęs Prašymo motyvus, kitas Prašyme nurodytas 

aplinkybes ir priėmęs sprendimą Prašymą tenkinti, taip pat Taisyklių 5.2 papunktyje nurodytu 

atveju, paskiria muitinės pareigūną (-us) ir organizuoja prekių, deklaruotų MDAS, muitinį tikrinimą 

prekių pateikimo vietoje. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
15. Neteko galios nuo 2023-03-02 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1BE-143, 2023-02-27, paskelbta TAR 2023-03-01, i. k. 2023-03783 

 

16. Taisyklės netaikomos: 

16.1. kai deklaruojami žemės ūkio produktai, už kuriuos skiriamos eksporto kompensacijos; 

16.2. kai vadovaujantis Muitinės veiklos tęstinumo taisyklėmis, taikomomis neveikiant 

muitinės arba asmens elektroninėms sistemoms, patvirtintomis Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2020 m. gruodžio 16 d. įsakymu  

Nr. 1B-1029 „Dėl Muitinės veiklos tęstinumo taisyklių, taikomų neveikiant muitinės arba asmens 

elektroninėms sistemoms, patvirtinimo“, taikoma veiklos tęstinumo procedūra. 

17. Muitinės pareigūnas (-ai), paskirtas atlikti prekių tikrinimą prekių pateikimo vietoje: 

17.1. išvykdamas iš darbo vietos ir atlikęs tikrinimą, Muitinės departamento generalinio 

direktoriaus nustatyta tvarka užpildo Muitinės pareigūnų išvykimo (iškvietimo) iš muitinės posto 

apskaitos žurnalą; 

17.2. atlikęs prekių tikrinimą, MLS išduotą galiojantį Leidimą papildo įvesdamas duomenis 

apie išvykimo iš muitinės posto ir grįžimo į muitinės postą datą ir laiką, vykstant į tikrinimo vietą ir 

grįžtant iš jos nuvažiuotą atstumą, muitinės transporto priemonę, kuria buvo vykstama tikrinti 

prekių, ir tikrinimo akto numerį (Leidimo būsena MLS pasikeičia į „Panaudotas“). Jei Leidimas per 

30 dienų MLS nepažymimas panaudotu (nepapildomas tikrinimo duomenimis), Leidimo būsena 

pasikeičia į „Nepanaudotas“. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1BE-143, 2023-02-27, paskelbta TAR 2023-03-01, i. k. 2023-03783 

 

______________ 

 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-290, 2020-04-21, paskelbta TAR 2020-04-22, i. k. 2020-08364 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc0be140b73111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc0be140b73111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7bdb191083bf11eab005936df725feed


Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2020 m. vasario 24 

d. įsakymo Nr. 1B-158 „Dėl Prekių, deklaruotų Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemoje, tikrinimo ne muitinės 

patalpose nustatytu (nenustatytu) muitinės posto darbo laiku organizavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-445, 2021-06-30, paskelbta TAR 2021-06-30, i. k. 2021-14817 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2020 m. vasario 24 
d. įsakymo Nr. 1B-158 „Dėl Prekių, deklaruotų muitinės deklaracijų apdorojimo sistemoje, tikrinimo ne muitinės 

patalpose nustatytu (nenustatytu) muitinės posto darbo laiku organizavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1BE-143, 2023-02-27, paskelbta TAR 2023-03-01, i. k. 2023-03783 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2020 m. vasario 24 

d. įsakymo Nr. 1B-158 „Dėl Prekių, deklaruotų muitinės deklaracijų apdorojimo sistemoje, tikrinimo ne muitinės 

patalpose nustatytu (nenustatytu) muitinės posto darbo laiku organizavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7339930d9a711eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc0be140b73111ed8df094f359a60216

